



## **AKTA**

Aiarako Kuadrillaren **TOKIKO GOBERNU BATZARRAK** telematikoki egindako ohiko bilkurarena,

### **2021eko urriaren 20koa**

Organo honetako kideen bilkura telematikoa egin da bideokonferentziaren bidez **13:06ak** direnean, eta jarraian zerrendatzen diren batzarkideak elkartu dira **ohiko bilkura** egiteko **lehenengo deialdian**. Aiarako Kuadrillako Tokiko Gobernu Batzarreko presidente **Encina Castresana Astarloa andrea** izan da bilkuraren burua eta Gianfranco Ghirò Alonso jauna, behean izenpetzen duena, aritu da aldi baterako idazkari lanetan.

Jarraian aipatutako jaun-andre batzarkideak bertaratu dira:

**Encina CASTRESANA ASTARLOA and. (EAJ-PNV)**

**Jon ESCUZA DEL CAMPO jn. (EAJ-PNV)**

**Gentza ALAMILLO UDAETA jn. (EAJ-PNV)**

**Joseba VIVANCO RETES jn. (EH BILDU)**

Ez da bertaratu eta ezin etorria justifikatu du:

**Txerra MOLINUEVO LAÑA jn. (EAJ-PNV)**

**Ander AÑIBARRO MAESTRE jn. (EAJ-PNV)**

Ez dira bilkurara bertaratu Talde Politiko Batzarkideetako bozeramaileak, gonbidatuak izan arren.

Gonbidatu bezala bertaratu da Amurrioko alkateorde Eduardo Saratxaga jauna.

Halaber, Kuadrillako teknikari gisa Agirre jaunak eta Arbaizagoitia andreak parte hartu dute, euren arloko puntuak azaltzeko.

Kuadrillako presidente andreak, **13:06an**, osoko ohiko bilkura irekita dagoela adierazi du, **lehenengo deialdian**, idazkariak bilera abiarazi ahal izateko quoruma badagoela egiaztatu ondoren, Eskualdeei buruzko Foru Arauaren (azaroaren 20ko 63/1989 Foru Araua) 25. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, besteak beste abenduaren 16ko 57/2003 Legeak aldarazitako Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen (apirilaren 2ko 7/1985 Legea) 46.2.c) artikuluari lotuta. Presidente andreak hasteko agindua eman du, aztergaien zerrendari jarraituz.



## 1.- IRAKURTZEA ETA ONESTEA, BIDEZKOA BADA, AZKENEKO BILKURAREN AKTAREN ZIRRIBORROA.

Deialdiarekin batera, egindako azken bilkuraren aktaren zirriborroa erantsi da hori aztertzeko, eta ez dagoenez inongo alegaziorik, **ERABAKI DA**, Castresana andrearen eta Alamillo eta Eskuza jaunen aldeko botoa, eta Vivanco jaunaren abstentzioa izan direla, 2021eko urriaren 6ko bilkuraren akta onestea.

## 2.- AIARALDEKO EUSKALGINTZA KONTSEILUA: “EUSKARAREN EGUN BATERATUA 2021” PROIEKTURAKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA

Aguirre jaunak azaldu duenez, Aiaraldeko Euskalgintza Kontseiluak eskatuta, Kuadrillako presidentea eta teknikaria bera elkarte horretako bi ordezkariarekin bildu ziren 2021/10/08an. Bilera horretan, Euskararen Egund Bateratua 2021erako proiektua azaldu zuten eta Kuadrillari diru-laguntza eskatzeko asmoa zutela adierazi zuten. Eskaera bat eta proiektua erregistratzeko eskatu zitzaizen, datak ikusita hurrengo Tokiko Gobernu Batzarrean aztertua izan ahal izateko. Beraz, **2021/10/11ko dataz, Kuadrillari diru-laguntza emateko ESKAERA bat erregistratu zuten, 2021/12/04an, larunbatean, Luiaondon (Aiaran) 2021 Euskararen Egund Bateratua** egiteko. Horrekin batera, **PROIEKTU-PROPOSAMEN irekia eta malgua aurkeztu zuten, 20.000,00 euroko aurrekontua zuela**, finantzazio guztia estali ahal izateko (eranskin gisa erantsi dira deialdiarekin batera). Halaber, horren inguruan hartutako erabakiak lehenbailehen helarazteko ere eskatu dute. Lortutako finantzazioak proiektuaren azken tamaina baldintzatuko du, eta, alde horretatik, garrantzi handia ematen diote Udalaren eta Kuadrillaren ekarpenari. Proiektuaren aurrekanpainarako, beste 5.000,00 €-ko gastua aurreikusi dute. Horretarako, AFAn 2.518,14 €-ko diru-laguntza lortu dute, eta, nolana ere, beren kontura ordainduko lukete. Eusko Jaurlaritzari ere eskatu diote (ez dute euren ekarpen esanguratsurik aurreikusten), eta beste diru-sarrera iturri batzuk bilatzen ere saiatuko dira.

Agirre jaunak jakinarazi du **Aiarako Kuadrillako 2021 Aurrekontuko “Euskara arloko hainbat jarduera”** izeneko partidak, hasierako aurrekontua **18.000,00 eurokoa** zuenak, gaur egun aurreikusten da **2021erako 10.100,00 euroko gastu osoa duela**, taula honen arabera:

PROGRAMA	EGOERA	AURREIKUSITAKO GASTUA	AURREIKUSITAKO SARRERA (AFA)
Udako tailerrak	Eginda	2.200,00 €	Ebazpenaren zain
Ebete hitzaldien zikla	Egiten	1.400,00 €	Ebazpenaren zain
Euskaltegiko matrikula kanpaina bideaoa	Eginda	999,46 €	% 100 (dirulaguntza zuzena)
“Aiaraldea Euskaraz”	Prestatzen	5.500,54 €	% 100 (dirulaguntza)



programa			zuzena)
<b>AURREIKUSIAKO GASTU OSOA</b>		<b>10.100,00 €</b>	

Beraz, **kontu-sail horretan 7.900,00 €geratuko lirateke, eta horiekin ere, egoki iritziz gero**, Aiaraldeko Euskalgintza Kontseiluak aurkeztutako 20.000,00 euroko aurrekontua duen Euskararen Egun Bateratua 2021 proiektua **finantzatzen lagundu liteke**.

Alamillo jaunak azaldu duenez, 20.000,00 euroko aurrekontua izanik, Kuadrillak, 7.000,00 euroz gain, ekarpena handitu beharko luke, udalen ekarpenak handituz. Gaineratu du Aiarako Udalak, berriz, zuzeneko ekarpena egingo duela

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** Aiaraldeko Euskalgintza Kontseiluak egindako eskaera.

**IKUSI DA** 335 226074 Euskara Jarduerak partidan dagoen kreditua 7.900,00 €-koa dela.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Kuadrilla osatzen duten udalek "335 226074 Euskara Jarduerak" izeneko partidan 6.000,00 euroko ekarpena gehitzea.

**BIGARRENA.-** Aiaraldeko Euskalgintza Kontseiluari (IFK: G01545599) **Euskararen Egun Bateratua 2021**ean jarduerak egiteko esleipena ematea, aurkeztutako proposamenarekin bat etorriz. Gehienezko zenbatekoa 13.000,00 €-koa dela BEZ barne.

**3.- HALA BADAGOKIO, ONARTZEA EUSKO JAURLARITZAKO EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILARI LAGUNTZA EKONOMIKOA ESKATZEKO PROPOSAMENA EGITEA.**



Arbaizagoitia andreak, zehatz-mehatz, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiteko Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko irailaren 21eko AGINDUAren bidez araututako laguntzen deialdiaren xedearekin eta xedearekin bat datozen proposatutako proiektuen irismena azaldu du

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiteko Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko irailaren 21eko Aginduaren irismena eta helburua.

**IKUSI DIRA** arlo-teknikariak egindako txostenean azaltzen diren 4 proiektu-proposamenak, gai hauei buruzkoak direnak: Kuadrillako jasangarritasunerako hezkuntza, udal-igerilekuei lotutako ingurumen-arazoei buruzko ekintza aringarrien azterketa eta ezarpena, Aiarako Kuadrillan zero zabor ezartzeko proiektua eta Aiarako Kuadrillako materia organikoa atez ate biltzeko zerbitzu berria ezartzeko proposamena.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Iraunkortasun eta Ingurumen Sailari laguntza eskatzea, garapen jasangarria sustatzen duten proiektu hauek garatzeko:

**1. PROIEKTUA.** Iraunkortasunerako hezkuntza, Aiarako Kuadrillako 2030 Eskola Agenda.

<b>Faseak</b>	<b>BEZ sartu barik</b>	<b>BEZ barne</b>	<b>Diru-laguntza</b>	<b>Ekarpena</b>
Proiektuaren laburpena diren materialak eta agiriak prestatzeko laguntza	12.000 €	12.000 €	6.000 €	6.000 €



Foro eta bestelako bileren prestakuntza eta dinamizazioa	3.000 €	3.000 €	1.500 €	1.500 €
Foroak eta abar dinamizatzeko ekintza osagarriak egitea eta materialak	7.000 €	8.470 €	3.500 €	4.970 €
Eskola garraioak	2.000 €	2.420 €	1.000 €	1.420 €
<b>Guztira</b>	<b>24.000 €</b>	<b>25.890 €</b>	<b>12.000 €</b>	<b>13.890 €</b>

**2. PROIEKTUA.-** Udal igerilekuak eta norberaren erabilpenekoak, anfibioentzako tranpak esaterako: eragin negatiboen kuantifikatzea eta leuntzea.

<b>Faseak</b>	<b>BEZ sartu barik</b>	<b>BEZ barne</b>	<b>Espero den diru-laguntza</b>	<b>Udalen ekarpena</b>
Arazoen kuantifikazioa eta diagnostiko egiteko laguntza	5.000 €	6.050 €	3.750 €	2.300 €
Bost urmael sortzea	11.500 €	13.915 €	8.625 €	5.290 €
Komunikazioa eta sentsibilizazioa	1.500 €	1.815 €	1.125 €	690 €
<b>Guztira</b>	<b>18.000 €</b>	<b>21.780 €</b>	<b>13.500 €</b>	<b>8.280 €</b>

**3. PROIEKTUA.-** Zero zabor Aiarako Kuadrillan.



Ekonomia zirkularraren ildoan, 2. GJHei lagunduz, Aiarako Kuadrillako Zero Zaborraren sarea ekoiztea eta sortzea.	3.000 €	3.630 €	2.400 €	1.230 €
Soberakinak emateko materialak eskuratzea	12.000 €	14.520 €	9.600 €	4.920 €
Hondakinen kuantifikazio-lagina handitzea	6.000 €	7.260 €	4.800 €	2.460 €
Sektoreen arteko mahaia dinamizatzea	1.000 €	1.210 €	800 €	410 €
Elikagaien hondakinak murrizteko eta praktikan jartzeko ekimenak aztertzea	30.000 €	36.300 €	24.000 €	12.300 €
Elikagaien hondakinak murrizteko eskolako unitatea sortzea.	2.500 €	2.500 €	2.000 €	500 €
Kontserba-tailerrak, garaian garaiko hondakinak murrizteko.	1.500 €	1.815 €	1.200 €	615 €
Hedabideetako beste komunikazio-ekintza batzuk	2.000 €	2.420 €	1.600 €	820 €
	<b>58.000 €</b>	<b>69.655 €</b>	<b>46.400 €</b>	<b>23.255 €</b>

**4. PROIEKTUA.-** Aiarako Kuadrillako sortzaile handietan materia organikoa atez ate biltzeko zerbitzu berria ezartzea.

<b>Faseak</b>	<b>BEZ sartu barik</b>	<b>BEZ barne</b>	<b>Espero den diru-laguntza</b>	<b>Udalen ekarpena</b>
Materia organiko selektiboa atez ate biltzeko ibilbide berriari atxikitako establezimenduen sarea diseinatzea.	3.000 €	3.630 €	2.400 €	1.230 €
Diru-laguntzaren aldiaren materialak eskuratzea eta zerbitzua ematea.	70.000 €	84.700 €	56.000 €	28.700 €
Komunikazioa agerian jartzea	2.000 €	2.420 €	1.600 €	820 €
	<b>75.000 €</b>	<b>90.750 €</b>	<b>60.000 €</b>	<b>30.750 €</b>



Eskatu den diru-laguntzaren kopurua honako hau da:

<b>Proiektuak</b>	<b>Aurrekontua</b>	<b>Diru-laguntza</b>
Jasangarritasunerako heziketa, Airako Kuadrillaren Eskola Agenda.	<b>25.890 €</b>	<b>12.000 €</b>
Udal igerilekuak eta norberaren erabilerakoak. anfibioetarako tranpak bezalakoak: eragin negatiboak kuantifikatzea eta gutxitzea.	<b>21.780 €</b>	<b>13.500 €</b>
Zero Zaborra Aiarako Kuadrillan	<b>69.655 €</b>	<b>46.400 €</b>
Aiarako Kuadrillako sortzaile handietan materia organikoa atez ate biltzeko zerbitzu berria ezartzea I.	<b>90.750 €</b>	<b>60.000 €</b>

**BIGARRENA.-** Aiarako Kuadrillak eta Udalek konpromisoa hartzen dute subentzionatuta ez dagoen zatiaren % 100.

#### **4.- HALA BADAGOKIO, ONESTEA GARBIGUNEKO JARDUERA ESPEDIENTEAK ETA TRANSFERENTZIEN ESTAZIOA BERRIKUSI ETA EGUNERATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO PROPOSAMENA**

Arbaizagoitia andreak jakinarazi duenez, Aiarako Kuadrillak gaur egun kudeatzen dituen instalazioen jarduera-espedienteen egoera aztertzeke eta eguneratzeko, Enerlan Solutions, Inguru Ingenieria Medioambiental eta Ondoan Scoop enpresei eskaintza egiteko eskatu zaie. Inguru Ingurumen Ingeniaritzak uko egin dio gonbitari lan-karga dela eta, eta Enerlan Solutionsek ez du eskaintza aurkezteko interesik adierazi. Hori dela eta, erregistratutako eskaintza bakarra Ondoan Scoop enpresak aurkeztutakoa da.

Eztabaida laburra bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** Ondoan S Coop enpresak aurkeztutako eskaintza, jarduera espedienteak berrikusteko eta horren ostean indarra duen legeriari egokitzeko.

**IKUSI DA** irismena eta edukia bat datozela Aiarako Kuadrillaren helburu eta xedearekin.



**IKUSI DA** ez dagoela krediturik 1720 226999 INGURUMENA HOBETZEKO PROIEKTUAK partidan

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Ingurumena hobetzeko proiektuetarako 1720 226999 partidan udalen ekarpena 400,00 € gehitzea.

**BIGARRENA.-** Ondoan Scoop enpresari (IFK: F48128730) esleitzea Garbiguneko eta Transferentzia Estazioko jarduera-espeditenteak berrikusteko lana, ingurumeneko lege-eskakizunak identifikatzea eta Aiarako Kuadrillako instalazioetako jarduera-memoriak eguneratzea 8.600 €-an (gehi BEZa), hau da 10.406 €-an BEZa barne.

**HIRUGARRENA.-** Mankomunitatean dauden udalerrien artean biztanleen kopuruaren irizpidea ezartzea.

**5.- HALABADAGOIO, PECO 21-22KO EKIPOEN LIZITAZIOA ONESTEA**

Ghiro jaunak honako hau jakinarazi du:

Urriaren 15ean PECO 21/22 oraindik ere ebatzi gabe dago.

Egindako eskaera:

	COSTE TOTAL	SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO	
<b>LAUDIO</b>	<b>236.530,60 €</b>	<b>149.000,00 €</b>	<b>87.530,60 €</b>
ENKARGATUAK	2 28.119,02 €		
PEOIA	8 107.346,40 €		
HERRILAGUNTZAILEAK	3 24.733,81 €		
<b>AMURRIO</b>	<b>252.530,60 €</b>	<b>161.500,00 €</b>	<b>91.030,60 €</b>
ENKARGATUAK	2 28.119,02 €		

**AIARAKO KUADRILLA  
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA  
ALAVA**

PEOIAK	8	107.346,40 €		
HERRILAGUNTZAILEAK	3	24.733,81 €		
ADMINISTRARIAK	1	16.000,00 €		
<b>ARTZINIEGA</b>		<b>30.000,00 €</b>	<b>25.000,00 €</b>	<b>5.000,00 €</b>
PEOIAK	2	30.000,00 €		
<b>AIARA</b>		<b>78.000,00 €</b>	<b>50.000,00 €</b>	<b>28.000,00 €</b>
PEOALK	2	30.000,00 €		
ADMINISTRARIA	1	16.000,00 €		
ARKITEKTOA	1	32.000,00 €		
<b>OKONDO</b>		<b>36.300,00 €</b>	<b>36.300,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
PEOIAK	3	36.300,00 €		
<b>URDUÑA</b>		<b>30.000,00 €</b>	<b>25.000,00 €</b>	<b>5.000,00 €</b>
PEOIAK	2	30.000,00 €		
<b>KUADRILLA</b>		<b>16.000,00 €</b>	<b>12.500,00 €</b>	<b>3.500,00 €</b>
ADMINISTRARIA	1	16.000,00 €		
GUZTIRA	39	679.361,20 €	459.300,00 €	220.061,20 €
LAGUNTZAILEAK	29	29.580,00 €	29.580,00 €	0
KONTRATAZIO LAGUNTZA	25		151.500,00 €	
DIRU-LAGUNTZA GUZTIRA			640.380,00 €	
GEHIENEZKO DIRU-LAGUNTZA LANBIDE			643.917,43 €	

PERTSONAK	LANALDIA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
33	Osorik	33,00	19,80	13,20
6	64%	6,00	3,60	2,40
		<b>39,00</b>	<b>23,00</b>	<b>16,00</b>



Ebazpena eman ondoren, pleguak onartu eta profilean argitaratu behar dira (15 egun, presaz murriztu genezake), enpresari esleitu eta kontratua sinatu baino 15 egun lehenago baimena eman beharko genuke Lanbiden iragarkiak argitaratzeko (izena emateko epea 10 egunekoa da) eta hautaketa egiteko.

Peoien, administrarien eta arkitektoaren lanpostuak zuzenean kontratatzeke iragarkiak argitaratzeko aukera dago. Kontua da, hautaketa egin arren, ez genituzkeela ehunekoak argi izango esleipendunak egiten dituen kontratazioak egin arte. Beste arazo bat da iragarkiak izango genituela lau udalerritarako, eta Laudioko eta Amurrioko jendea kezkatu egingo litzatekeela alferrik.

Oinarri bezala erabiliko den 2020ko pleguen zirriborroa erantsi zaio deialdiari.

Eztabaida laburra bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU:**

**IKUSI DA** eskualdeko enplegu planetarako laguntzen eskaera oraindik ebatzi gabe dagoela.

**IKUSI DA** Laudioko eta Amurrioko ekipoak kudeatzen dituen enpresaren kontratazioa lizitatzeko beharra.

**IKUSI DA** beharrezkoa dela 21-22 enplegu-planeko iragarkiak eta kontratazioak koordinatzea.

**IKUSI DA** 241 227997partidan kreditu nahikoa dagoela.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Kuadrillako presidenteak gaitzea irabazi asmorik gabeko enpresak kontratatzeke lizitaziorako beharrezkoak diren izapide guztiak egin ditzan, 21-22 eskualdeko enplegu planak gauzatzeko, honako talde hauei dagokienez:

	PERTSONA KOPURUA	LANGILEEN KOSTUA	GAINONTZEKO KOSTUAK	KOSTUAK GUZTIRA
LAUDIO FORESTAL TT	5	67.732,71 €	30.378,71 €	98.111,42 €
LAUDIO FORESTAL	5	67.732,71 €	27.961,96 €	95.694,67 €
LAUDIO HERRI	3	24.964,96 €	17.893,71 €	42.858,67 €
AMURRIO FORESTAL	5	67.732,71 €	30.378,71 €	98.111,42 €
AMURRIO URBANO	5	67.732,71 €	27.961,96 €	95.694,67 €
HERRILAGUNTZAILES	3	24.733,81 €	17.990,70 €	42.724,51 €



**BIGARRENA.-** Kuadrillako presidentea gaitzea irabazi asmorik gabeko enpresak kontratatzekeo lizitaziorako beharrezkoak diren izapide guztiak egin ditzan, laneko planetan kontratatutako 29 pertsonari laguntzeko, 29.580,00 euroko zenbatekoan.

**HIRUGARRENA.-** Kuadrillaburua gaitzea irabazi-asmorik gabeko enpresa bat kontratatzekeo, Kuadrillako Enplegu Planetan kontratatutako pertsona guztien hautaketa koordinatu eta LANBIDEk ezarritako ehunekoak bete ditzan.

**LAUGARRENA.-** 1. eta 2. puntuetan aipatutako lanak behin betiko kontratatzekeo, LANBIDEk behin betiko ebazpena eman beharko du, Aiarako Kuadrillak eskualdeko enplegu planetarako aurkeztutako laguntzaren eskaerari erantzunez.

## **6.- TURISMOA BULTZATZEKO EUSKO JAURLARITZAK HARTUTAKO EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ghiro jaunak jakinarazi du urriaren 8an jaso zela Eusko Jaurlaritzaren turismo laguntzen ebazpena. Eskatutako diru-laguntzaren %100 onartu da, baina diru-laguntzaren zenbatekoa murriztu egin da, aurrekontuaren mugagatik portzentaje txikiagoa izan baita.

	AURREKONTUA	EUSKO JAURLARITZARI EKKATUTAKOAK	EUSKO JAURLARITZAK EMANIKOAK	EMANIKOAK AFA	KUADRILLA
<b>Laguntza teknikoa</b>	35.719,20 €	21.431,52 €	19.468,28 €	16.375,90 €	<b>-124,97 €</b>
<b>Basquemountains</b>	7.260,00 €	3.630,00 €	3.297,47 €	0,00 €	3.962,53 €
<b>Kode etikoa</b>	15.488,00 €	7.680,00 €	6.976,47 €	3.275,17 €	5.236,36 €
<b>Sareetan egotea</b>	1.000,00 €	500,00 €	454,20 €	0,00 €	545,80 €
<b>Antzeztutako bisitak</b>	15.400,00 €	7.700,00 €	6.994,64 €	6.550,36 €	1.855,00 €
<b>Txakoli Ibilbidea</b>	49.870,30 €	24.935,15 €	22.650,96 €	22.113,99 €	5.105,35 €
	<b>124.737,50 €</b>	<b>65.876,67 €</b>	<b>59.842,01 €</b>	<b>48.315,42 €</b>	<b>16.580,07 €</b>

EMANIKOAK EMANIKOAK  
E.J. AFA



ESKAINTZAK AURREKONTUA				KUADRILLA	
GUREAK	Esleituta	8.125,15 €	3.690,42 €	3.275,17 €	1.159,56 €
GUREAK	Esleituta	8.125,15 €	3.690,42 €	3.275,17 €	1.159,56 €
Iparnature	Esleituta	15.488,00 €	6.976,47 €	3.275,17 €	5.236,36 €
IPARNATURE	Esleituta	35.719,20 €	19.468,28 €	16.375,90 €	-124,97 €
Inboost	Esleituta	7.260,00 €	3.297,47 €		3.962,53 €
Artea	1	5.000,00 €		3.684,58 €	1.315,42 €
Sapo	Presupuesto	6.600,00 €	2.997,70 €		
IPARNATURE	49/2021	14.520,00 €	6.594,94 €	15.563,65 €	-4.036,29 €
Sapo	Esleituta	9.240,00 €	4.196,78 €	6.550,36 €	
Sapo	Esleituta	6.160,00 €	2.797,86 €		1.855,00 €
		<b>116.237,50 €</b>	<b>53.710,35 €</b>	<b>52.000,00 €</b>	<b>10.527,15 €</b>
KARTELAK		2.500,00 €	1.135,49 €		1.364,51 €
SUSTAPENA		10.000,00 €	4.541,97 €		5.458,03 €
			0,00 €		0,00 €
ACEVIN		1.000,00 €	454,20 €		545,80 €
		<b>129.737,50 €</b>	<b>59.842,01 €</b>	<b>52.000,00 €</b>	<b>17.895,49 €</b>

**7.- GASTEIZKO 1. ETA BILBOKO 10. LAN ARLOKO  
EPAITEGIETAN KUADRILLAREN AURKA  
AURKEZTUTAKO DEMANDAK JAKINARAZTEA.**

Ghiro jaunak jakinarazi du urriaren 11n bi eskaera jaso direla eta deialdian eranskin gisa erantsi direla.

Bilboko Sozialeko 10. Epaitegian, Cespako langile batek, Enviser enpresak zabor-bilketako zerbitzuan subrogatua denak, diru-kopuruen erreklamazioa egin du, hitzarmena aplikatzearen ondoriozko atzerapenengatik.



Gasteizko Sozialeko 1. Epaitegian erantzukizun zibilekoa da demanda, langile batek Okondoko Basauri industrialdean dagoen edukiontzi batean hondakin batzuk botatzean jasandako kalteengatik.

Bi eskaera horiek Jon Anda de Ekain jaunari bidali zaizkio.

## **8.- HALA BADAGOKIO, ONESTEA ENERGIA ELEKTRIKOA HORNITZEKO AKORDIO MARKOA**

Ghiro jaunak jakinarazi du urriaren 13an informazio hau jaso dela Arabako Foru Aldundiko kontratazio zentraletik.

*“E-maila honen bidez jakinarazten dizuegu zuen erakundearentzat interesgarria izan daitekeen kontratazio berri bat egin dugula, Arabako Foru Kontratazioko Zentralari (AFKOZ) atxikita zaudetelako.*

*Arabako Foru Aldundiak 2022/03/31n amaituko den energia elektriko hornitzeko kontratua sinatu du, horren esleipenduna Iberdrola SA dela. Hori dela eta, lizitazioaren pleguak prestatzen hasi garenez, AFKOZi atxikitako erakundeei galdetu nahi diegu ea lizitazio berri honetan parte hartu nahi duzuen, Esparru Akordioaren baldintzak eta ezaugarriak parte hartzen duten erakunde guztien beharretara egokitze.*

### *Kontratu honi atxikitzeke jarraibideak*

*Energia elektrikoaren hornidura-kontratu honetan interesa baduzue, hari atxikitzeke eta lizitazioaren prestaketan parte hartzeke, urrats hauek egin behar dituzue (Kontratazioko Foru Zentrala arautzen duen Foru Kontseiluaren 8/2021 Foru Dekretuaren 8. artikulua), aurreko aldietan adierazi dizuegun bezala:*

- Udalbatzak, edo erakundea lotzeko ahalmena duen organo eskudunak, dagokion ebazpena eman behar du (alkatetza-dekretua, udalbatzaren erabakia edo antzekoa), espediente zehatz honi atxikitzea onartzen duena.*
- Onartu ondoren, Arabako Foru Aldundiari bidali behar diozue espediente horri berariaz atxikitzeke onespeneraren jakinarazpena helbide elektronikoa honetara: [zentraldecontratacion@araba.eus](mailto:zentraldecontratacion@araba.eus).*

### *Lizitazioaren prestakuntzan parte hartzea*

*Oraindik ez ditugu prestatu plegu teknikoak; izan ere, tarifikazioa aldatzeko prozesuan gaude, eta tarifan definizioari, prezioan sartzen diren elementu arautuei eta abarri dagokienez ekarriko dituen alderdi berri guztiak ezagutzeko zain gaude; beraz, zirriborro aurreratua izan arte ez dizkizuegu bidaliko.*

*Oraingoz, esparru-akordio honetan parte hartu nahi duzuen esateko eskatzen dizuegu. Kasu horretan, zuen erakundeari dagozkion energia elektrikoaren kontsumoari, hornikuntza-puntuei eta egungo tarifei buruzko datuen*



*berri eman behar diguzue. Horretarako, mezu honi erantsitako fitxategia betez behar duzue. 2020ko lizitaziorako bidali genizuen da. Datu horiekin lizitazioaren pleguak eta beste alderdi batzuk zehaztu ahal izango ditugu, hala nola esparru-akordioaren balio zenbatetsia.*

*Laburbiltzeko,, hona hemen energia elektrikoa hornitzeko esparru-akordio berrian parte hartu nahi duten erakundeek eman beharreko pausoak:*

*1. Erakundea energia elektrikoaren hornidurari buruzko esparru-akordioari atxikitzea onartu behar da eta Zerbitzu Orokorren Idazkaritza Teknikora ([centraldecontratacion@araba.eus](mailto:centraldecontratacion@araba.eus)) atxikimendua onartzeko Osoko Bilkuraren erabakiaren ziurtagiria igorri. Oraindik ere CECOFALi hitzarmena sinatzeko izapideak egiten ari bazarete eredu berriaren arabera, ez da beharrezkoa zuek itxarotea, atxikipen orokorreko hitzarmenarekin batera egin dezakezue.*

*2. “Elektrizitate-kontsumoaren datuak biltzeko eredu. xlsx” ([centraldecontratacion@araba.eus](mailto:centraldecontratacion@araba.eus)) Excel fitxategia beteta bidali. Aurreko kasuan bezala, ez dago itxaron beharrik. Kontratuari atxikitzeko hitzarmenarekin batera bidal dezakezue.*

*Urriaren 30a arteko epea duzue aurreko dokumentazioa bidaltzeko, edo, gutxienez, energia elektrikoa hornitzeko esparru-akordioan parte hartu nahi duzuela jakinarazteko.*

*Eztabaida laburra amaituta, **ERABAKI DA**, gehiengoz, Castresana andrearen eta Alamillo eta Eskuza jaunen aldeko hiru botoak eta Vivanco jaunaren abstentzioa izan dituela, **AKORDIO** hau hartzea:*

***IKUSI DA** Koadrila AFAko Kontratazio Zentralari atxikita dagoela.*

***IKUSI DA** Zentral horrek energia elektrikoa hornitzeko ireki duen kontratazio espedientea.*

***ERABAKI DA:***

***LEHENENGOA.-** Arabako Foru Aldundiko Kontratazio Zentralaren energia elektrikoa hornitzeko esparru-akordioarekiko atxikimendua onartzea.*

## **9.- ESKAERAK ETA GALDERAK**



Alamillo jaunak deialdia PDFn baino, Word-en ere bidaltzeko eskatu du. Castresana andreak jakinarazi dio Lazkano jaunari jakinaraziko diola, hark bidaltzen baititu deialdiak.

Kultura-teknikari Urrejola andreak udalerrietako kultura-jardueren lizitazioetan parte hartuko duten enpresak aurkitzeko dituen arazoen berri eman die Castresana andreak alkateei. Hori dela eta, Kuadrillatik lizitazio bakarra egiteko aukera planteatu da hiru udalerrientzat.

Eta beste gairik ez dagoenez, bilkura amaitutzat eman da goian adierazitako eguneko **14:38ak** direnean. Era berean, presidenteak eta neuk, aldi baterako idazkariak, izenpetu dugu akta hau, eta neuk idatzitako guztia egiaztatzen dut.

**KUADRILLAKO PRESIDENTEA: ENCINA CASTRESANA ASTARLOA.**

**KUADRILLAKO ALDI BATERAKO IDAZKARIA: GIANFRANCO GHIRO ALONSO**

**ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA  
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**